
حسن روحانی رئیس‌جمهور ایران در ستاد ‌
ملی مدیریت مبارزه با کرونا:

ایران درباره کرونا بهتر از آمریکا 
و اروپا عمل کرد

رئیس‌جمهور خطاب به اروپا و آمریکا گفت: ما در 
مبارزه با کرونا بهتر از شما عمل کردیم.

حسن روحانی رئیس‌جمهور ایران در ستاد ملی 
مدیریت مبارزه با کرونا گفت: تصمیماتی که در 
جلسه قبل برای فاصله گذاری هوشمند که یکی از 
برنامه‌های فاصله گذاری هوشمند شروع کسب و 
کارهایی که کم ریسک برای استانها به جز تهران 
که این کار از دیروز شروع شده است. وی ادامه داد: 
در این راستا به وزارت بهداشت و درمان با اصناف 
هماهنگ کردند که هر صنفی که می‌خواهد شروع 
کند و فعال شود وارد آن سامانه شود و در آن 
ثبت نام کند و کد مربوطه دریافت کند و همیشه 
وزارت بهداشت و درمان از طریق این سامانه با آنها 

مرتبط باشد.
روحانی تاکید کرد: در تهران و شهرهای بزرگ 
به خاطر کم بودن وسایل نقلیه، توصیه این است 
مردم در تهران بیشتر از اسنپ، وسائل شخصی و 
تاکسی استفاده کنند. استفاده از اتوبوس‌های بین 
شهری در داخل شهر و خرید اتوبوس برای حمل 
و نقل از برنامه‌های دولت در طرح فاصله‌گذاری 

اجتماعی است.
وی بیان کرد: در مرحله اول قرار شد وزارت راه 
اتوبوس‌های بین شهری را در اختیار تهران و کلان 
شهرها بگذارد. در مرحله دوم اگر اتوبوس‌هایی 
که مثلًا در تهران ۵۰۰ مورد و استان‌ها دیگر 
هم مجموعاً ۱۵۰۰ مورد نیاز است، اگر بتوانند 
اتوبوس داخلی و خارجی را تا پایان ماه اردیبهشت 
به خدمت بگیرند و تحویل داده شود، دولت حاضر 
است در این زمینه کمک کند. مخصوصاً در قسط 
اول که با پرداخت آن، اتوبوس آماده می‌شود، 
دولت کمک می‌کند؛ قرار شد وزارت کشور این 
موارد را بررسی کند و بگوید تا اقدامات را انجام 

دهیم.
رئیس جمهور اظهار داشت: موضوع دیگر مطرح 
شده در نشست مساله اجتماعات در ماه رمضان 
بود، تصمیم گیری در این خصوص برای جلسه 
آینده خواهد بود؛ مردم در مساجد و اماکنی مانند 
مسجد و حسینیه، مراسم تبلیغی، عبادی، دعا و 
قرآن‌خوانی داشتند. اگر شرایط کشور مانند امروز 
باشد قاعدتاً اجتماعی حضوری مذهبی در ماه 
مبارک رمضان نخواهیم داشت و این زحمت را 
باید صدا و سیما و شبکه‌های اجتماعی مجازی 
برعهده بگیرند و مردم از این‌ها استفاده کنند. اگر 
هم تحولی رخ بدهد در جلسه آینده تصمیم نهایی 

را اتخاذ می‌کنیم.
روحانی خاطر نشان کرد: اصول وزارت بهداشت 
مهم و بر مبنای آن اصول است که کسب و کاری 
راه می‌افتد یا نمی‌افتد. یکی از اصول، ظرفیت خود 
وزارت بهداشت از حیث تخت بیمارستانی، نیروی 
انسانی، پزشک، پرستار، تنخواه ویژه و دستگاه 

تنفس مصنوعی است.
رئیس جمهور بیان داشت: اما شرایط ما به گونه‌ای 
است که ذخایر کشور از همیشه بیشتر و بهتر 
است و کشاورزان هم کار بزرگی انجام دادند 
که دست همه آنها را می‌بوسیم که ان‌شاء الله 
تولید گندم امسال بیشتر از سال قبل است. تولید 
محصولات دیگر هم از سال قبل بهتر است و این 
به معنای تلاش و کوشش همگانی است. وی 
ادامه داد: در بخش صنعت هم شرایط ما خوب 
است. آخرین آماری که بانک مرکزی اعلام کرده 
در سه ماهه آخر سال ۹۸ بخش صنعت بیش از 
۶ درصد به سه ماهه آخر ۹۷ رشد داشته است که 
این رشد به معنای این است که کار و تلاش ادامه 
داشته است البته شاید این روزها به دلیل ویروس 
کرونا دچارمشکل شده است اما از این روزهای 
سخت عبور می‌کنیم و امیدواریم شرایط آینده 
شرایط بهتری باشد که مشکلات جبران شود. 
وی ادامه داد: موفقیت خوب این روزها آنجایی 
است حقوق‌دانان، وزارت خارجه و بانک مرکزی 
توانستند پول بلوکه شده ما در لوکزامبورگ را پس 
بگیرند. آمریکایی‌ها ظلم عظیمی به ما می‌کنند 
وام می‌خواهیم بگیریم کارشکنی می‌کنند؛ با 
اینکه خودشان گرفتار این ویروس هستند و 
از مشکلات ما به خوبی خبر دارند اما هر روز بر 
فشارهای خود می‌افزایند و این کار غیرانسانی و 
ضد بشری در تاریخ آنان برای همیشه ثبت شده 
است و می‌ماند. روحانی افزود: در همین سختی‌ها 
حقوق دانان، بانک مرکزی و وزارت خارجه در یک 
مبارزه حقوقی موفقیت خوبی به دست آوردند و 
یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار در لوکزامبورگ 
که آمریکایی‌ها آ ن را توقیف کرده بودند و روی آن 
دست گذاشته بودند را چند روز قبل آزاد کردند. 
این کار حقوق‌دانان ما در این شرایط سخت برای 
آزاد کردن پولی که حق ملت و مردم ایران و متعلق 

بانک مرکزی است، انجام شد.
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ضدعفونی کردن یک کارگر مهاجر که با پرواز مالزی در جزیره »مِدان« اندونزی به زمین نشسته 
EPA :منبع            			   است. او قرار است به قرنطینه 14 روزه منتقل شود.

قدم زدن یک پلیکان در مقابل مرکز فروش ماهی در شهر سیدنی استرالیا
منبع: گتی ایمجز

فرمانده 10 میلیون دلاری، حربه جدید 
آمریکا پس از سردار سلیمانی

 یانکی‌ها به دنبال 
جنگ یا سرگرمی؟!

سال 2003، سال سرنوشت ساز خاورمیانه بود. 
سه سال از 11 سپتامبر گذشته بود. جنگ آمریکا 
علیه افغانستان تمام شده بود و ناتو رسماً حفاظت 
افغانستان را به عهده گرفت. لویی جرگه نیز در 
راستای تعیین و تغییر قانون اساسی این کشور نیز 
تشکیل شد و بر اساس کنفرانس بنُ با حضور ایران 
حامد کرزی رئیس جمهور این کشور شد. سال 
2003 سالی بسیار مهم برای منطقه است چرا 
که در این سال تصمیمات و راهبردهای کثیفی 
برای خاورمیانه اتخاذ شد. جنگ افغانستان بدون 
اینکه آمریکایی‌ها مسبب حملات تروریستی 11 
سپتامبر را پیدا کنند به پایان رسید و حالا پس از 
بن لادن نوبت به زرقاوی رسید که به بهانه کشتن 
او به عراق بروند البته تنها بهانه سرکرده القاعده 
نبود، بلکه صدام هم بود آنهم با این دورغ که او 

سلاح کشتار جمعی دارد.
 در ۲۹ اسفند ۱۳۸۱ )۲۰ مارس ۲۰۰۳( 
جنگنده‌های آمریکا در آسمان عراق به پرواز 
درآمدند و نتیجه آن سرنگونی صدام حسین و 
روی کار آمدن دولت جدید بود. سال 2006 بود 
و جنگ 33 روزه حزب الله با اسرائیل، جنگی که 
به شکست تحقیر آمیز صهیونیست‌ها منجر شد 
و اسرائیل آسیپ پذیرتر از همیشه شد. آمریکا 
که مانند همیشه پس از شکست‌های سنگین به 
استراتژی تخریب روی می‌آورد. با ارائه اطلاعات 
امنیتی به مجله تایم، تصویر سردار شهیدقاسم 
سلیمانی کاور این مجله معروف شد و متعاقب آن، 
شهید سردار سلیمانی، از سوی واشنگتن تحریم 
شد. تا آن روز کسی نمی‌شناخت که شهید سردار 
قاسم سلیمانی چه کسی است؟ یا چه نقشی ایفا 
می‌کند؟ مجله تایم در سال 2006 با تصویری از 
سردار شهید او را فرد شماره یک منطقه و ایران 
خواند و در آن گزارش نوشت که او کسی است که 
آمریکا را در هزارتوی منطقه گرفتار کرده است. 
او کسی است که نقش بسیار مهمی در عراق، 
افغانستان و جنگ 33 روزه ایفا کرده است. پس 
از آن بود که کشورهای دیگر با سردار خوشنامی 
چون سلیمانی آشنا شدند، اما شناخت عوام از او 
به مبارزه علیه داعش در خلال سالهای 2011 تا 

لحظه شهادت او در بغداد باز می‌گردد.
خبرگزاری فارس به نقل از رویترز صبح دیروز 
نوشت: وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد 
کسی که اطلاعاتی درباره »محمد کوثرانی« از 
فرماندهان حزب‌الله لبنان در عراق ارائه دهد،‌۱۰ 

میلیون دلار پاداش دریافت خواهد کرد.
وزارت خارجه آمریکا مدعی شد که کوثرانی 
وظیفه هماهنگی گروه‌های مسلح مورد حمایت 
ایران در عراق را بر عهده دارد، کاری که پیشتر 
توسط )سردار سرلشکر شهید( سلیمانی انجام 

می‌شده است.
وزارت امور خارجه آمریکا اضافه کرد که در 
راستای محدود کردن منابع مالی حزب‌الله لبنان، 
کسانی که به ارائه معلوماتی درباره فعالیت کوثرانی 
و شبکه ارتباطات و معاونین وی بپردازند پاداش 

داده خواهد شد.
آمریکا سال ۲۰۱۳ کوثرانی را به لیست 
تحریم‌های خود اضافه کرد و مدعی شد که وی به 
تأمین مالی گروه‌های مسلح در عراق پرداخته و به 
روند انتقال مبارزان عراقی به سوریه برای جنگ در 

کنار نظام سوریه کمک می‌کرده است.
تمام خبر و اطلاعات درباره کوثرانی در همین 
حد است. نه اطلاعاتی بیشتر نه کمتر! اما نکته‌ای 
که در اعلام این خبر چشم نوازی می‌کند، اوضاع 
فعلی عراق است. انتخاب نخست وزیری عراق و 
اجماع شیعیان، اهل سنت و کردهای عراق! تنها 
یک خاطره وآن هم انتخاب مالکی را زنده می‌کند! 
زمانی که صدام سقوط کرد و قانون اساسی عراق 
بر اساس نظام انجمنی پست نخست وزیری عراق 
را به شیعیان سپرد. که دومین باخت آمریکا پس 
از افغانستان و روی کار آمدن کرزی به حساب 
می‌آید. همه اینها در کنار تحرکات نظامی آمریکا 
و حملات مکرر به پایگاه‌های نظامی این کشور 
در عراق است. در برهه کنونی عراق که آمریکا بار 
دیگر در همان هزارتو گیر کرده است بار دیگر به 
استراتژی تخریب روی آورده است. آمریکا حتی 
نتوانست با ترورسردار سلیمانی وضعیت عراق را 
به نفع خود کند چرا که شهادت او خطرناک تراز 
زنده بودن سردار بود! افشای نام کوثرانی همزمان با 
ورود مارک اسپر و مایک پنس به پایگاه عین الاسد 
منتشر شده است. به نظر می‌رسد که انتخاب 
الکاظمی برای نخست وزیر عراق کار را برای 
آمریکا سخت کرده و همان استراتژی سال 2006 

را پیاده کرده است.
این جایزه 10 میلیون دلاری برای الکوثری نشان 
می‌دهد که استیصال آمریکا بیش از تصورات و 
نگاه ما به منطقه است. با توجه به گزارش نیویورک 
تایمز، گیج شدن آمریکایی‌ها در منطقه سبب 
شده است که به این دست نام ها و مهره‌ها 
روی بیاورد، چراکه طبق این گزارش آنها حتی 
نتوانستند ثابت کنند که این حملات از سوی 
ایران انجام شده است. واشنگتن با مطرح کردن 
این نام و در آستانه انتخابات و ضرابت مهلکی که 
یکی پس از دیگری در عراق خورده است تنها به 
دنبال پیدا کردن مدرکی علیه مقاومت است تا 
بهانه خود را برای حمات نظامی و از بین بردن 
مقاومت در منطقه توجیه کند. آمریکا به دنبال 

بهانه جنگ است!
خبرآنلاین

واحد یکم نیروگاه بوشهر موقتاً متوقف می‌شود اختصاص ۲۰ درصد حقوق ماهانه فرماندهان سپاه به آسیب‌دیدگان کرونا
ایرنا: سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از تصمیم فرماندهان سپاه در اختصاص ۲۰ درصد حقوق ماهیانه خود تا پایان بحران کرونا 

در طرح کمک مؤمنانه به افرادی که شغل خود را از دست داده‌اند، خبر داد. 
سردار پاسدار رمضان شریف سخنگو و مسئول روابط عمومی کل سپاه از تصمیم فرماندهان سپاه برای اختصاص ۲۰ درصد از حقوق 
ماهیانه خود به افرادی که به دلیل شیوع بیماری کرونا شغل خود را از دست داده‌اند، خبر داد و گفت: فرماندهان در ستاد فرماندهی کل، 
حوزه مرکزی تا سپاه‌های استانی در این نهضت مؤمنانه مشارکت کرده‌اند و به فضل الهی تا پایان بحران کرونا با اختصاص ۲۰ درصد 
‌از حقوق ماهیانه خود بخشی از نیازهای این دسته از هموطنانی که تحت تأثیر بیماری کرونا شغل خود را از دست داده‌اند، را تأمین 

خواهند کرد.

ایسنا: معاون سازمان انرژی اتمی اعلام کرد: نیروگاه اتمی بوشهر بر اساس برنامه‌ریزی فعالیت سالانه به‌منظور تعویض سوخت، انجام 
بازرسی و تعمیرات دوره‌ای به‌طور موقت متوقف می‌شود. محمود جعفری معاون سازمان انرژی اتمی ایران و مدیرعامل شرکت مادر 
تخصصی تولید و توسعه انرژی اتمی ایران اظهار کرد: طبق برنامه‌ریزی انجام شده و هماهنگی صورت گرفته با شبکه سراسری برق کشور، 
فعالیت تولید برق نیروگاه اتمی بوشهر به منظور انجام عملیات تعویض سوخت سالیانه نیروگاه، بازرسی‌ها و تعمیرات دوره‌ای از روز یکشنبه 
24 فروردین ماه سال جاری متوقف خواهد شد. وی تاکید کرد: یکی از هدف‌های اجرای برنامه تعویض سوخت درزمان کنونی این است 
که با توکل به الطاف الهی، نیروگاه در اوج )پیک( مصرف برق کشوردرتابستان درمدار تولید باشد. با انجام عملیات سوخت گذاری پیش 
رو، تولید برق در واحد یکم نیروگاه اتمی بوشهر در موعد مقررازسر گرفته شده و نیروگاه مجدداً به شبکه سراسری برق کشور متصل شود.

رئیس کمیته بین‌الملل کمیسیون قضایی 
و حقوقی مجلس قدرت آمریکا را پوشالی 
و متأثر تبلیغات گسترده رسانه‌ای خواند و 
گفت: بحران کرونا واقعیت چهره آمریکا را 
فارغ از تبلیغات سینمایی و تلویزیونی به 

صورت عریان به نمایش گذاشت.
جلیل رحیمی جهان آبادی با بیان اینکه 
آمریکا بعد از جنگ جهانی دوم توانست 
به عنوان یک قدرت خود را در عرصه 
بین الملل مقابل شوروی مطرح کند، 
افزود: در آن مقطع به دلیل آسیب دیدگی 
کشورهای اروپایی از یک سو و وجود 
مشکلاتی در کشورهای آسیایی آمریکا 
توانست خود را در عرصه بین الملل به 

عنوان یک ابرقدرت معرفی کند.
نماینده مردم تربت جام، تایباد، باخرز در 
مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه 
برخلاف تبلیغات گسترده، آمریکا هیچ 
گاه ابرقدرت نبوده است، ادامه داد: نگاهی 
به حوادث آمریکا بعد از جنگ جهانی 
دوم تاکنون نشان می‌دهد که دولتمردان 
این کشور چه در بحران‌های مرتبط با 
سیاست داخلی و چه خارجی نتوانستند 
توانمندی خود را در حد یک ابرقدرت به 

نمایش بگذارند.
وی با تاکید بر تبلیغات وسیع آمریکایی‌ها 
در عرصه‌های مختلف گفت: آمریکایی‌ها 

در این حوزه بسیار فعال عمل کرده به 
طوریکه از هالیود با قدرت اثرگذاری 
وسیع در جهان گرفته تا سایر رسانه‌های 
تحت پوشش و حمایت آمریکا در سراسر 
جهان بهره می‌گیرند تا این ذهنیت را به 
افکار عمومی جهان القا کنند که آمریکا 
جامعه‌ای بدون ایراد و دولتمردانی با 

توانمندی‌های خارق العاده دارد.
رحیمی با بیان اینکه آمریکا با چنین 
تبلیغات گسترده‌ای در تلاش است 
چهره‌های ماورایی از خود به نمایش 

گذاشته و سایر کشورها به ویژه کشورهای 
در حال توسعه آسیایی و آفریقایی را 
عقب مانده نشان دهد افزود: در مسیر 
همین سیاست‌ها است که شاهدیم در 
جشنواره‌های بین‌المللی فیلم‌هایی از 
کشورهای در حال توسعه موفق به اخذ 
جایزه می‌شوند که تصویری سیاه‌تر و 
فقر و بدبختی بیشتر را از جامعه خود 
به نمایش می‌گذراند، پیگیری چنین 
سیاستی ناشی از آن است که آمریکایی 
با این تصاویر در تلاشند تا در مقابل به 

تصویر کشیدن زیبایی جعلی آمریکا، 
‌سایر کشورها را عقب افتاده جلوه

 دهند.
این نماینده مردم در مجلس دهم با تاکید 
بر ناتوانی دولتمردان آمریکایی در مدیریت 
بحران‌های داخلی این کشور، ادامه داد: 
وقوع حوادثی همچون طوفان‌های بسیار 
بزرگ در برخی مناطق آمریکا و مساله 
اخیر ویروس کرونا واقعیت چهره آمریکا 
را به نمایش گذاشت به طوریکه مقامات 
این کشور قادر به اداره کردن امور عادی 

که در بسیاری کشورهای جهان سومی به 
راحتی انجام شد نبودند.

رئیس کمیته بین‌الملل کمیسیون 
قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی 
آمریکا را جزو ضعیف‌ترین کشورها در 
مقابله با بحران کرونا برشمرد و گفت: 
دولتمردان این کشور حتی نتوانستند 
بسیاری از مشکلات پیش پا افتاده 
کشور خود از جمله تأمین تجهیزات یا 
‌رسیدگی به وضع بیماران را مدیریت 

کنند.

کشتار کرونا ابرقدرت پوشالی را به چالش کشید

هر
س :م

عک

رحیمی با اشاره به گورهای دسته جمعی و سرگردانی بیماران در آمریکا:

خبر ویژهخبر روز

محدودیت‌های مسافری ویروس کرونا باعث شده است 
که اعزام محققان کانادایی به ایران برای تحلیل داده‌های 
جعبه سیاه هواپیمای سقوط کرده اوکراینی، غیرممکن 
شود. دولت کانادا این هفته به ایران اعلام کرد که برای 
مدت نامحدودی از تحقیقات دانلود و بررسی داده‌های 
دستگاه‌های ثبت اطلاعات پرواز، که از باقی‌مانده بدنه 
هواپیمای سقوط کرده ۷۵۲ که حامل ده‌ها کانادایی 
بود، کنار می‌کشد. این در حالی است که این تحقیقات 
به شدت مورد انتظار کانادایی‌ها بوده است.حسن 
رضائی‌فر، سرپرست تیم تحقیقاتی ایران گفت که 

نمایندگان ۸ کشور را برای آغاز پروسه این تحقیقات به آزمایشگاهی در اروپا دعوت کرده است اما آنها درخواست 
کرده‌اند که این اقدام به علت پاندمی کرونا به تعویق بیافتد. رضایی‌فر در ایمیلی که برای سی‌بی‌اس نیوز ارسال 
شده است نوشت: در حال حاضر به علت کووید ۱۹ برنامه‌ریزی سفر برای برخی از این کشورها غیرممکن است. 
یکی از مقامات کانادا هم تأیید کرد که ایران با آنها تماس گرفته است و همه کشورها پاسخ یکسانی داشته‌اند: 
سفر در حال حاضر و تا مدت‌های طولانی غیرممکن است.کتی فاکس، رئیس هیأت امنیت حمل‌ونقل، می‌گوید: 
کشورها خواهان این هستند که نماینده آنها شخصاً در جلسه دانلود داده‌ها از جعبه سیاه حضور داشته باشد. او 
در ادامه گفت: به این ترتیب، دانلود و تحلیل این داده‌ها باید تا زمانی که شیوع ویروس کرونا از بین برود و اجازه 
دهد مسافرت ایمنی انجام شود، به تعویق بیافتد. در حال حاضر پیش‌بینی زمان وقوع این اتفاق ممکن نیست.

تسنیم: دادیار دادسرای ناحیه ۳۴ تهران از دادستان 
تهران خواست به خاطر صدور حکم خطا برای متهم یک 
پرونده، علاوه بر پرداخت خسارت از محل حقوق ماه 
آینده‌اش و معرفی به دادسرای انتظامی قضات، یک روز 

نیز در بازداشتگاه بگذارند تا شرایط آنجا را درک کند.
شعبه دوم دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه 
۳۴ تهران )سرقت مسلحانه و مقرون به آزار( در پایان 
رسیدگی به یک پرونده ضمن صدور کیفرخواست، 
نوشت: در پایان از معاون دادستان تقاضا دارم با توجه به 
اینکه بنده نتوانستم عمل به آیه »ان الله یامرو بالعدل و 

الاحسان« کنم و استقلال و عدالت قضایی‌ام با دستگیری متهم بدون دلیل مخدوش شد، رونوشتی از پرونده 
را به دادسرای انتظامی قضات ارسال تا به تخلفات بنده رسیدگی کنند.

این دادیار همچنین نوشته است: همچنین تقاضا دارم رونوشتی جهت اعلام جرم و تخلفات ضابطین به مراجع 
نظارتی خود ارسال شود و مقدمات رفتن اینجانب به بازداشتگاه پلیس آگاهی را فراهم نمایید تا به مدت ۲۴ 

ساعت در آنجا باشم تا شرایط بازداشتگاه را درک و من بعد در صدور دستوراتم دقت بیشتری کنم.
دادیار شعبه دوم دادسرای ناحیه ۳۴ با توجه به تبعات حکم صادره خود تصریح کرده است: با توجه به اینکه 
متهمین اعلام کردند که کارگر هستند و نتوانسته‌اند حقوق بگیرند، متهمین را به دفتر معاونت دعوت نمایید 

و یک روز از حقوق ماه آینده بنده به آنها داده تا خسارت وارده جبران شود.

به علت شیوع کرونا کانادا دانلود داده‌های پرواز اوکراینی را کنسل کرد

روزگار سفید جعبه سیاه
درخواست عجیب یک قاضی:

حکم اشتباه دادم زندانی‌ام کنید

از کشته شدن ۳۶ تن از زندانیان با شلیک مستقیم تا مردن 5 نفر با متادون!

شفافیت؛ »آنتی شایعه« است
برخی شبکه‌های اجتماعی وابسته به گروه‌های 
معاند از کشته شدن ۳۶ تن از زندانیان به دلیل 
شیوع ویروس کرونا در زندان‌های مختلف کشور 
خبر می‌دهند؛ خبری که در فضای مجازی انتشار 
پیدا کرد اما مسوولان این مرکز به سرعت این شایعه 
را تکذیب کردند.به گزارش ایرنا با انتشار گسترده 

ویروس کرونا، ناآرامی‌ها و شورش‌هایی در برخی از 
زندان‌های کشور رخ داد و به دنبال آن اخبار ضد 
و نقیض متعددی پیرامون وضعیت ناامن محیط 
زندان‌های کشور در بعضی از رسانه‌های معاند 
منتشر شد. در این میان خبر کشته شدن ۳۶ تن 
از زندانیان در زندان‌های مختلف با شلیک مستقیم 

زندانبانان که پنج تن از آنها مربوط به زندان سپیدار 
اهواز بوده است، سبب شد تا این شبکه‌های معاند 
در تازه‌ترین فضاسازی مدعی شوند که فاجعه‌ای 
عمیق در زندان‌های کشور در حال رخ دادن است. 

البته این موضوع توسط مسوولان تکذیب شد.
شایعه: کشته شدن ۳۶ تن از زندانیان 
در زندان‌های مختلف با شلیک 

مستقیم.
پاسخ به شایعه: مسوولان و نهادهای مربوط به 

زندان‌های کشور این ادعا را کذب و دروغ پردازی 
دانسته‌اند. اینکه برخی از رسانه‌های نامعتبر اعلام 
کردند زندانیان با شلیک تیر نگهبانان جانشان را از 
دست دادند از اساس کذب است. در شورش‌های 
اخیر زندانیان پس از شیوع کرونا به جز زندان 
سپیدار اهواز هیچ زندانی فوت نشده و در زندان 
اهواز نیز تنها پنج تن از زندانیان نه با تیر مستقیم 
بلکه بعد از شورش و ورود به بهداری زندان و به علت 

مصرف زیاد داروی متادون جان باخته‌اند.

وقوع حوادثی همچون طوفان‌های 
بسیار بزرگ در برخی مناطق آمریکا 
و مساله اخیر ویروس کرونا واقعیت 
چهره آمریکا را به نمایش گذاشت به 
طوریکه مقامات این کشور قادر به 

اداره کردن امور عادی که در بسیاری 
کشورهای جهان سومی به راحتی 

انجام شد نبودند.
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